efectivo recaudo, se tiene planteado ofertar un descuento paulatino sobre los intereses, 

iniciando con el setenta por ciento (70%), con una segunda oferta del sesenta por ciento (60%) 

y finalizando con un cincuenta por ciento (50%). 

COBRO COACTIVO 

Es de importancia enunciar que, de los dos mil trescientos cuarenta y cinco (2345) procesos 

en cobro coactivo se tiene la celebración de quinientos setenta y un (571) acuerdos de pago, 

relacionados de la siguiente manera: 

Fuente: SIMITOCCIDENTE/informecarteraacorte31/03/2019. 

SEGURIDAD VIAL 

 Se ha ejecutado la formulación del plan local de seguridad vial, a través del cual, en un 
trabajo conjunto, las diferentes entidades que hacen parte del sistema de intervención

[...]

de Policía, Centros de Enseñanza, Centro 
de Reconocimiento de Conductores, 
Estación del Cable aéreo y acceso vial 
adecuado, reduciendo costos innecesarios 
para el funcionamiento de la Unidad, puesto 
que, por el valor del canon de 
arrendamiento, el cual era de seis millones 
doscientos cuarenta y un mil seiscientos 
cuarenta y ocho pesos ($6.241.648), se 
logró celebrar contrato de arredamiento 

25 

sobre dos (2) locales comerciales, contando 
con mejores condiciones. 

 Pago exclusivamente en banco Davivienda,  

dependiendo completamente del horario y 
disponibilidad de atención al público, por lo